государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 30.07.2020 года                                                                                                          № 089- од

О назначении руководителя отряда юных инспекторов движения (ЮИД)

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди обучающихся

и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2020-2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гладкову И.В.- учителя истории и обществознания, руководителем отряда

юных инспекторов движения (ЮИД).

2. Утвердить список отряда ЮИД (приложение №1).

3. Утвердить План работы отряда ЮИД (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Душаеву Н.А. - зам.

директора по ВР.

 Приложение № 1

 к приказу № 089-од от 30.07.2020 года

Список отряда ЮИД

№

п/п

Ф.И.О. учащихся Возраст

учащихся

(лет)

1 Атаманов Николай Андреевич 13 лет

2 Атаманов Павел Андреевич 10 лет

3 Боров Александр Анатольевич 9 лет

4 Булатова Камила Руслановна 10 лет

5 Головина Екатерина Алексеевна 14 лет

6 Давыдов Артём Денисович 10 лет

7 Душаев Глеб Григорьевич 9 лет

8 Ефремова Арина Ивановна 9 лет

9 Кашин Богдан Сергеевич 9 лет

10 Кудашкина Вероника Владимировна 10 лет

11 Мамышева Лилия Халилуловна 10 лет

12 Ямалетдинова Аделина Рамилевна 13 лет

 Приложение № 2

 к приказу № 089-од от 30.07.2020  года

План

работы отряда  юных инспекторов движения (ЮИД)

№

п/п

Мероприятия Сроки

реализации

Ответственные

1. «Я и улица» - классные часы 1-11 кл. сентябрь Душаева Н.А.

Классные рук.

2. Ежедневные пятиминутки

«Это должен каждый знать»

в течение года Душаева Н.А

Классные рук.

3. Всероссийская акция  «Внимание,

дети!» акция

#Вниманиедетидорогавшколу63

 сентябрь Душаева Н.А

Гладкова И.В.

4. Единый день дорожной безопасности

«Скоро в школу!»,

сентябрь Душаева Н.А.

Гладкова И.В.

5. Праздник  первоклассников по БДД

«Посвящение в пешеходы»

сентябрь Гладкова И.В.

6. Конкурс ОУ по ПДД октябрь Душаева Н.А

7. Конкурс агитбригад  ЮИД октябрь Гладкова И.В.

8. Конкурс агитбригад по  ПДД ноябрь Гладкова И.В.

9. «Улицы, транспорт и  мы»

 выпуск газет 5-8 кл.

ноябрь Классные рук.

10. Разработки классных часов,

конкурсов, мероприятий,

кроссворды, сканворды,

стихотворения  на тему ПДД.

декабрь Душаева Н.А.

Классные рук.

11. Рейды «Горка и дорога» декабрь,

январь,

февраль

Классные рук.

12. Профилактические беседы по

безопасности движения  по дорогам

и ж\д путям

один раз в

четверть

(инструктаж)

Душаева Н.А.

Инспектор

ОГИБДД (по

согласованию)

13. Неделя детской дорожной

безопасности

апрель Гладкова И.В.

Кл. рук-ли

14. Мониторинг знаний учащихся по

ПДД

май Душаева Н.А.

Классные рук.

15. Инструктаж по безопасности

дорожного движения во время

каникул.

ноябрь,

январь,

март

Душаева Н.А.

Классные рук.

16. Акции  «Внимание, дети!», «Берегись

авто!», «Пристегни ремень!»,

«Безопасное колесо!», «Засветись!»

в течение года Душаева Н.А.

Гладкова И.В.

17. Конкурс рисунков на асфальте в

пришкольном лагере дневного

пребывания детей.

июнь Гладкова И.В.,

воспитатели

		2021-04-21T19:04:13+0400
	00e2de620d21d26701
	В.Н.Уздяев